
Uchwała Nr 6135/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie: wyznaczenia zasięgu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT) dla obszaru funkcjonalnego Miast Koła i Turku w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 25 pkt 1 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 

1057 ze zm.), art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027  

(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyznacza się zasięg realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla obszaru 

funkcjonalnego Miast Koła i Turku na potrzeby realizacji programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027. 

 

§ 2 

 

1. ZIT dla obszaru funkcjonalnego Miast Koła i Turku obejmować będzie obszar 

następujących gmin: M. Koło, gm. Koło, M. Turek, gm. Turek, Brudzew, Kościelec. 

 

2. Obszar realizacji ZIT wskazany został w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 6135/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie: wyznaczenia zasięgu realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT) dla obszaru funkcjonalnego Miast Koła i Turku w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 
Na podstawie art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację regionalnego programu 

operacyjnego jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

W ramach zaakceptowanego przez Komisję Europejską programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 planowana jest realizacja mechanizmu Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych m. in. dla obszaru funkcjonalnego Koła i Turku. W związku z tym dla możliwości 

przystąpienia do programowania oraz na późniejszym etapie wdrożenia mechanizmu ZIT konieczne 

jest wyznaczenie obszaru funkcjonalnego określającego zasięg realizacji ZIT. 

Zgodnie z art. 34 ust. 3 ustawy o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 z dnia 28 kwietnia 2022 r., zasięg terytorialny 

miejskiego obszaru funkcjonalnego ZIT może zostać zmieniony lub, w przypadku braku wskazania 

takiego obszaru w strategii rozwoju województwa, wyznaczony, po pozytywnym zaopiniowaniu przez 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, w drodze uchwały zarządu województwa.  

Wyznaczony zakres terytorialny stanowi alternatywę dla pierwotnego zamysłu włączenia 

Miast Koła i Turku do obszaru funkcjonalnego Konina. Powyższe nie uzyskało akceptacji JST  

z obszaru funkcjonalnego Konina, w skutek czego, aby zapewnić wsparcie w ramach instrumentu ZIT 

wszystkim miastom średnim tracącym funkcje społ.-gosp. wyznaczonym w Wielkopolsce na mocy 

KSRR, koniecznym stało się wyodrębnienie osobnego obszaru funkcjonalnego dla tych miast. Do 

zakresu terytorialnego włączono gminy wiejskie okalające miasta (tj. gm. Koło i gm. Turek) oraz 

Brudzew i Kościelec, w celu zachowania wymogu zwartości obszaru. Spotkało się to z akceptacją 

wszystkich JST z wyznaczonego obszaru, co stanowi o pogłębionej woli współpracy. 

Ponadto ww. zakres nie stoi w sprzeczności z zapisami Strategii Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2030 przyjętej Uchwałą Nr XVI/287/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 stycznia 2020 roku. W związku z tym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6135/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

 

 


